PAGE
1
	[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. nº 445/2021 - Edital Nº 080/21 - Pregão Eletrônico/SRP 076/21

RERRATIFICAÇÃO

  PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 076/21
Objeto: Registro de preços para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM, conforme especificações no anexo I do edital.
O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, vem comunicar aos licitantes interessados no Pregão Eletrônico/SRP nº 076/21, que fica ratificado o parecer jurídico acerca da impugnação apresentada pela empresa MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 33.375.370/0001-62, pela procedência da impugnação e altera o edital conforme a seguir:
1.  ALTERA O ITEM 6.4 - (“b “e “c”):

1.1. Onde constou:
6.4. Habilitação Técnica:

....

b) Registro do medicamento na ANVISA dos itens: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12 e 13

c) Autorização de Funcionamento- AFE da Empresa Licitante nos itens: 01, 02, 09, 14 e 15

1.1. Passa a constar da seguinte forma:
6.4. Habilitação Técnica:

....

b) Registro do medicamento na ANVISA dos itens: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13

c) Autorização de Funcionamento- AFE da Empresa Licitante nos itens: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15

2.  ALTERA AS ALINEAS “b” e “c” - ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA):
2.1. Onde constou:

....

b) Registro do medicamento na ANVISA dos itens: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12 e 13

c) Autorização de Funcionamento- AFE da Empresa Licitante nos itens: 01, 02, 09, 14 e 15

2.1. Passa a constar da seguinte forma:
....

b) Registro do medicamento na ANVISA dos itens: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13

c) Autorização de Funcionamento- AFE da Empresa Licitante nos itens: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 e 15

3. REAGENDA:

3.1. Fica reagendado o Pregão Eletrônico/SRP Nº 076/21, para as datas:
Fim do recebimento de propostas: 07/10/2021 09:00
Abertura de propostas:                     07/10/2021 09:00
Início da Sessão de Lances:               07/10/2021 10:00
4.RATIFICA

 4.1.   Ficam mantidas as demais cláusulas do Pregão Eletrônico/SRP nº 076/21.
São Jerônimo, 22 de setembro de 2.021.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI ARAUJO

SECRETÁRIA DE GOVERNO
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Airton Leandro Heberle

Secretário de Adm. e Infraestrutura
PAGE
1
Fone/Fax: (51) 3651-1744 – E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558, São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]